
Die Preisgekrönte 
staDtrunDfahrtlinie

2022 – 2023

stadtrundfahrten-weimar.de

inklusiv: 
Außenführung am schloß Belvedere 
mit  russischem Garten (ca. 30 min)



2 3

Stadtrundfahrt Fahrplan auf Seite 3 – 4

Tour Weimar Highlights (1:35 h, inkl. Außenführung am schloß Belvedere)

Die stadtrundfahrt mit allen sehenswürdigkeiten
der kulturhauptstadt Weimar in einer tour!

Mehr sehen von Weimar! Jede der 
Belvedere-Express-Stadtrundfahrten 
beinhaltet mehr Stationen als Kutsche 
oder Stadtrundgang: Wir fahren im 
Stadtkern und in die Peripherie!  
20 Stationen pro Tour werden von uns 
angefahren und erläutert. An unserer 
Haltestelle „Schloss Belvedere“ steigen 
wir gemeinsam aus, dort erwartet Sie 
eine kompetente Außenführung.

Wir fahren für Sie mit außergewöhnlichen Bussen, ausgerüstet mit Multi-
mediatechnik zu allen wichtigen Stationen der UNESCO-Welterbestätten 
Weimars. Zusätzlich gibt es nur in unseren historischen Bussen einen  
Spielfilm zu sehen, welcher eigens für die Tour produziert wurde. Diese 
außerge wöhnliche Kombination wurde mehrfach mit Preisen ausgezeichnet!

ABFAHrTEN                                                        10:30  13:00 15:00 17:00

Mo–fr    
sa   

ABFAHrTEN                                                                11:00                        14:00

so  

Tour Weimarerleben  (2:05 h inkl. 2 Außenführungen)

zusätzlich sonntags

Sonntags gibt es noch mehr zu sehen: 
Die klassische Belvedere-Express- Stadt -
rundfahrt „Weimar-Higlights“ wird 
auf 21 Stationen erweitert: Ein zweiter 
Ausstieg mit Außenführung erfolgt am 
ersten Musterhaus des Bauhaus – dem 
„Haus am Horn“.

ABFAHrTEN 11:00

so  

Wichtige Hinweise

unsere Tarife finden sie auf der seite 5.    Zur Beachtung: Eine Mitnahme von 
kinderwagen, rollatoren und rollstühlen oder -wagen ist bauartbedingt und aus 
Gründen der verkehrssicherheit nicht möglich. Die Touren sind nicht für kleinkinder 
geeignet! Der Transport von tieren, insbesondere von hunden ist nicht möglich.  
Bitte beachten sie dazu auch unsere Beförderungsbedingungen online:
www.belvedere-express.de Menüpunkt „Beförderungsbedingungen“. H

al
te

st
el

le
 /

 S
ta

ti
on

W
ei

m
ar

 H
ig

h
li

gh
ts

W
ei

m
ar

 H
ig

h
li

gh
ts

cit
y-

to
ur

-w
ei

m
ar

.d
e

E
in

sc
hr

än
ku

n
ge

n
 s

. s
ei

te
 5

 M
on

ta
g–

Fr
ei

ta
g

sa
m

st
ag

so
n

n
ta

g
M

on
ta

g–
sa

m
st

ag

* i
n

 a
n

de
re

r 
R

ei
he

n
fo

lg
e 

au
ch

  
 „

W
ei

m
ar

 H
ig

hl
ig

ht
s“

M
ar

kt
, H

ot
el

 E
le

ph
an

t  
ab

10
:3

0
13

:0
0

15
:0

0
 1

7:
00

 !
10

:3
0

13
:0

0
15

:0
0

 1
7:

00
 !

11
:0

0
14

:0
0 

!
11

:0
0

12
:3

0
14

:0
0

15
:3

0
 1

7:
00

 !
Sc

h
lo

ss
 B

el
ve

de
re

an
11

:0
0

13
:3

0
15

:3
0

17
:3

0
11

:0
0

13
:3

0
15

:3
0

17
:3

0
11

:3
0

14
:3

0
–

–
–

–
–

(c
a.

 3
0 

M
in

 A
u

sf
ü

h
ru

n
ge

n
)

ab
11

:3
0

14
:0

0
16

:0
0

18
:0

0
11

:3
0

14
:0

0
16

:0
0

18
:0

0
12

:0
0

15
:0

0
–

–
–

–
–

H
au

s a
m

 H
or

n 
(n

ur
 h

is
t. 

B
us

se
)

an
–

–
–

–
–

–
–

–
12

:2
0

–
–

–
–

–
–

(c
a.

 1
5 

M
in

 A
u

sf
ü

h
ru

n
ge

n
)

ab
–

–
–

–
–

–
–

–
12

:4
0

–
–

–
–

–
–

Li
sz

th
au

s 
*

*
*

*
*

*
*

*
*

*
*

11
:1

0
12

:4
0

14
:1

0
15

:4
0

17
:1

0
rö

m
is

ch
es

 H
au

s 
*

*
*

*
*

*
*

*
*

*
*

11
:1

5
12

:4
5

14
:1

5
15

:4
5

17
:1

5
B

au
h

au
su

n
iv

er
si

tä
t

*
*

*
*

*
*

*
*

*
*

11
:2

0
12

:5
0

14
:2

0
15

:5
0

17
:2

0
D

eu
ts

ch
es

 N
at

io
n

al
th

ea
te

r *
*

*
*

*
*

*
*

*
*

*
11

:2
5

12
:5

5
14

:2
5

15
:5

5
17

:2
5

G
oe

th
eh

au
s 

am
 F

ra
u

en
pl

an
 *

*
*

*
*

*
*

*
*

*
*

11
:3

0
13

:0
0

14
:3

0
16

:0
0

17
:3

0
St

ad
ts

ch
lo

ss
 *

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

11
:3

5
13

:0
5

14
:3

5
16

:0
5

17
:3

5
N

eu
es

 B
au

en
 a

m
 H

or
n

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

11
:4

5
13

:1
5

14
:4

5
16

:1
5

17
:4

5
La

n
de

sm
us

eu
m

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

12
:0

0
13

:3
0

15
:0

0
16

:3
0

18
:0

0
G

oe
th

ep
la

tz
 

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

12
:0

5
13

:3
5

15
:0

5
16

:3
5

18
:0

5
M

ar
kt

, H
ot

el
 E

le
ph

an
t 

an
12

:0
5

14
:3

5
16

:3
5

18
:3

5
12

:0
5

14
:3

5
16

:3
5

18
:3

5
13

:0
5

15
:3

5
12

:1
0

13
:4

0
15

:1
0

16
:4

0
18

:1
0

So
m

m
er

fa
h

rp
la

n
 2

02
2 

(v
or

b
eh

al
tl

ic
h

 K
ap

az
it

ät
sä

n
d

er
u

n
ge

n
) 

  g
ü

lt
ig

 v
om

 0
1.

04
. –

 b
is

 3
1.

10
.2

02
2 

(u
. V

or
b

eh
al

t a
u

ch
 2

02
3)

ab
 4

 P
er

s.

Pa
n

or
am

ac
ab

ri
o

H
is

to
ri

sc
he

r 
B

us
(n

ic
ht

 2
02

2)
Pa

n
or

am
ac

ab
ri

o

! –
 je

w
ei

ls
 le

tz
te

 T
ou

r 
ab

 1
2 

P
er

so
n

en
 

 G
ru

p
p

en
re

se
rv

ie
ru

n
ge

n
 n

u
r 

on
li

n
e 

ab
 

10
 P

er
so

n
en

 (
B

es
te

ll
vo

rl
a

u
f 1

0 
Ta

ge
) .

 



Haltestelle / Station city-tour-weimar.de Weimar Highlights

Einschränkungen s. Seitenspalte  Montag–Sonntag  Montag–Sonntag
* in anderer Reihenfolge auch 
  „Weimar Highlights“

Markt, Hotel Elephant  ab 11:00 12:30 14:00 ! 11:00 13:00 15:00 !
Schloss Belvedere an – – – 11:30 13:30 15:30
(ca. 30 Min Ausführungen) ab – – – 12:05 14:05 16:05
Liszthaus * 11:10 12:40 14:10 * * *
Bauhausuniversität 11:15 12:45 14:15 – – –
Deutsches Nationaltheater * 11:20 12:50 14:20 * * *
Goethehaus am Frauenplan * 11:25 12:55 14:25 * * *
Stadtschloss * 11:30 13:00 14:30 * * *
Neues Bauen am Horn 11:35 13:05 14:35 – – –
Landesmuseum 11:45 13:15 14:45 – – –
Goetheplatz * 12:05 13:35 15:05 * * *
Markt, Hotel Elephant an 12:10 13:40 15:10 12:35 14:35 16:35

Winterfahrplan  2022 + 2023 gültig vom 31.10.2022 – einschl. 31.03.2023

Historischer Bus
(nicht 2022)Panoramacabrio

Haltestelle / Station city-tour-weimar.de Weimar Highlights Weimar Highlights

Einschränkungen s. Seite 9 Montag–Samstag  Montag–Freitag Samstag Sonntag
* in anderer Reihenfolge auch 
  „Weimar Highlights“

Markt, Hotel Elephant  ab 11:00 12:30 14:00 15:30  17:00 ! 10:30 13:00 15:00  17:00 ! 10:30 13:00 15:00  17:00 ! 11:00 14:00 !
Schloss Belvedere an – – – – – 11:00 13:30 15:30 17:30 11:00 13:30 15:30 17:30 11:30 14:30
(ca. 30 Min Ausführungen) ab – – – – – 11:30 14:00 16:00 18:00 11:30 14:00 16:00 18:00 12:00 15:00
Haus am Horn (nur hist. Busse) an – – – – – – – – – – – – – 12:20 –
(ca. 15 Min Ausführungen) ab – – – – – – – – – – – – – 12:40 –
Liszthaus * 11:10 12:40 14:10 15:40 17:10 * * * * * * * * * *
römisches Haus * 11:15 12:45 14:15 15:45 17:15 * * * * * * * * * *
Bauhausuniversität 11:20 12:50 14:20 15:50 17:20 * * * * * * * * * *
Deutsches Nationaltheater * 11:25 12:55 14:25 15:55 17:25 * * * * * * * * * *
Goethehaus am Frauenplan * 11:30 13:00 14:30 16:00 17:30 * * * * * * * * * *
Stadtschloss * 11:35 13:05 14:35 16:05 17:35 – – – – – – – – – –
Neues Bauen am Horn 11:45 13:15 14:45 16:15 17:45 – – – – – – – – – –
Landesmuseum 12:00 13:30 15:00 16:30 18:00 – – – – – – – – – –
Goetheplatz 12:05 13:35 15:05 16:35 18:05 – – – – – – – – – –
Markt, Hotel Elephant an 12:10 13:40 15:10 16:40 18:10 12:05 14:35 16:35 18:35 12:05 14:35 16:35 18:35 13:05 15:35

Sommerfahrplan 2022 (vorbehaltlich Kapazitätsänderungen)   gültig vom 01.04. – bis 31.10.2022 (u. Vorbehalt auch 2023)

Panoramacabrio

ab 4 Pers.

11
10

Einschränkungen gelten für Sommer- und Winterfahrplan
· kein Fahrbetrieb während des Zwiebelmarktes

Einschränkungen city-tour-weimar.de
· November: So. kein Fahrbetrieb
· Dezember: So. und 23.12. – 26.12. kein Fahrbetrieb 
· Januar: Mo. – Fr. nur 11.00 Uhr, So. kein Fahrbetrieb
· Februar: Fr., So., Mo. nicht 14:00 Uhr, Di. – Do. nur 11:00 Uhr
· März: So. kein Fahrbetrieb
· kein Fahrbetrieb bei gefährlichen Straßenverhältnissen
· ! jeweils letzte Tour ab 12 Personen

Einschränkungen Weimar Highlights
· November: nur Sa. – So. 11:00 und 13:00 Uhr
· Dezember: nur Sa. – So., So. nicht 15:00 Uhr
· 23.12. – 26.12. kein Fahrbetrieb
· Januar: kein Fahrbetrieb
· Februar: kein Fahrbetrieb
· März:  Sonntags nicht 15:00 Uhr, vom 01. – 15.03. nur Sa. – So., 

ab 16. März Mo. – Fr. auch 13:00 Uhr
 ab 20. März  Mo. – Fr. auch 13:00 und 15:00 Uhr
 ab 30 März  Mo. – Fr. auch 11:00, 13:00 und 15:00 Uhr
· kein Fahrbetrieb bei gefährlichen Straßenverhältnissen
· ! jeweils letzte Tour ab 12 Personen

  

 
 
*  in anderer Reihenfolge auch Station  
 bei „Weimar Highlights“ und „Weimarerleben“ ohne AusstiegPanoramacabrio Panoramacabrio

! – jeweils letzte Tour ab 12 Personen  
Gruppenreservierungen nur online ab 
10 Personen (Bestellvorlauf 10 Tage) . 



Belvedere express
Weiterfahrt bis Haltestelle schloss Belvedere 

anschließend  Teil ii der Rundfahrt (ca. 30 min)

12
CityTour

Fahrt weiter über 
Wendeschleife steinbrückenweg

Legende
Belvedere express  
streckenverlauf 16 km

CityTour 
streckenverlauf 14 km

start | Ziel
Belvedere express
inklusiv: Außenführung am 
schloss Belvedere, 
russ. Garten, Heckentheater

start | Ziel CityTour
mit Zustieg | Ausstieg

haltepunkte
stationen 
ohne Zustieg | Ausstieg
stationen-nummern:
BelvedereExpress (s. 5)
CityTour (s. 9)

tickets  
Die Touris-information 
Weimar befindet sich von 
unserer Haltestelle ca. 40 m 
entfernt.

Parkmöglichkeiten

Der „grüne Markt“ befindet 
sich am Platz der Demo-
kratie und ist mit Parkuhr 
ausgestattet. Maximale 
Parkdauer: 2:30 h, wenig 
kapazität

Parkhaus  
schillerkaufhaus 

an der Fußgängerzone in 
der schützengasse, mitten 
im Zentrum, ca. 250 m  
vom Markt entfernt | unbe-
grenzte Parkdauer, geringe 
kapazität

Parkhaus  
Beet hovenplatz 

am Frauenplan,  
ca. 300 m Fußweg vom 
Markt entfernt | unbegrenzte 
Parkdauer, viel kapazität

Markt
start | Ziel

Theaterplatz

Goetheplatz

Herderplatz

Burgplatz

Platz der 
Demokratie

Beethoven-
platz

Wielandplatz

Belvederer Allee

schützen
gasse

schü
tzen

gasse

schillerstraße

Brauhausgasse

Am Poseckschen Garten

Windischengasse

N

2

3

Frauenplan

inklusiv: Außenführung am schloss 
mit russischem Garten (ca. 30 min)

14

16

12

14

4

22

23

2

3

6

15

7

16

17

18

19

20

21

13

910

3231
29 30

2 3

5

27
28

24

25

26

17
1

118

P

P
P

P

P

P

T

T

7

9
6

4 5
8

15

10 13
8Bauhaus-

universität

Historischer
Friedhof

Herzogin
Anna Amalia 
Bibliothek

Grüner 
Markt

Altenburg

Goethe-und  
schiller-Archiv

stadtschloss

neues Bauen 
am Horn

stadtkirche
st. Peter & Paul

Deutsches
nationaltheater

Goethe- und 
schiller-Denkmal

Graben

seifengasse

Fr
au

en
to

r

Fr
au

en
pl

an

Hummelstr.

G
ro

pi
us

st
ra

ße

H
eg

el
st

ra
ße

M
arienstraße

A
m

 H
orn

A
m

al
ie

n
st

ra
ße

B
auhausstraße

R
u

dolf-B
reitscheid-straße

Berkaer s
tra

ße

Ackerwand

Ackerwand

steubenstraße

Bauhaus-Museum

Ehemaliges Gauforum
mit Weimar Atrium

Römisches
Haus

liszt-Haus

Goethes Wohnhaus

kasseturm

Haus am Horn

9

1

1

2

3



Tarife Belvedere Express

 Erwachsene  Gruppenpreis*  Ermäßigt**

„Weimar-highlights“ (1:35 h)  20 €  18 € (nur online) 18 €  

„Weimarerleben“ (2:05 h, so.) 21 €   19 €

* Gruppenpreis pro Person ab 10 Personen Mo.– Fr. / nicht an Wochenenden und Feiertagen, dafür 
sa.-so. ab 10 Personen einen Freiplatz!  Beides nur online unter www.belvedere-express.de/tickets/ 

Reservierung ab 10 Personen  | ** student, Weimar-Card, Jugendliche bis 18 Jahre, schwerbehinderte
(Es besteht keine verpflichtung zur unentgeltlichen Beförderung gem. § 228 Abs. 1 sGB iX)

H

H

H
römisches 

Haus

Schloss  
Belvedere 

inkl.  
Außenführung

Stationen & Haltestellen Fahrplan auf Seite 3 – 4

1

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Startpunkt:
Marktplatz

Wittums palais

J. G. Herder
& Kirche  
St. Peter
und Paul

Franz Liszt
& Liszthaus

Stadtschloss

Goethehaus
am  

Frauenplan

Ginkgobaum

Marktplatz
J. S. Bach

Haus der 
Charlotte  
von Stein

Parkhöhle
Endstation:
Marktplatz

Platz der 
Demokratie,
Anna Amalia
Bibliothek

Marktplatz &
rathaus &

Cranachhaus

Bauhaus:
Haus am Horn
inkl. Außen-
führung (So)

Deutsches  
National-  

theater

Wieland-
denkmal

Albert 
Schweitzer
Denkmal
(nur über St. 4)

4

H
al

te
st

el
le

 /
 S

ta
ti

on
W

ei
m

ar
 H

ig
h

lig
h

ts
cit

y-
to

ur
-w

ei
m

ar
.d

e

E
in

sc
hr

än
ku

n
ge

n
 s

. s
ei

te
n

sp
al

te
 M

on
ta

g–
so

n
n

ta
g

 M
on

ta
g–

so
n

n
ta

g

* i
n

 a
n

de
re

r 
R

ei
he

n
fo

lg
e 

au
ch

  
 „

W
ei

m
ar

 H
ig

hl
ig

ht
s“

M
ar

kt
, H

ot
el

 E
le

ph
an

t  
ab

11
:0

0
13

:0
0

15
:0

0 
!  

11
:0

0
12

:3
0

14
:0

0 
!

Sc
h

lo
ss

 B
el

ve
de

re
an

11
:3

0
13

:3
0

15
:3

0
–

–
–

(c
a.

 3
0 

M
in

 A
u

sf
ü

h
ru

n
ge

n
)

ab
12

:0
5

14
:0

5
16

:0
5

–
–

–

Li
sz

th
au

s 
*

*
*

*
11

:1
0

12
:4

0
14

:1
0

B
au

h
au

su
n

iv
er

si
tä

t
–

–
–

11
:1

5
12

:4
5

14
:1

5

D
eu

ts
ch

es
 N

at
io

n
al

th
ea

te
r *

*
*

*
11

:2
0

12
:5

0
14

:2
0

G
oe

th
eh

au
s 

am
 F

ra
u

en
pl

an
 *

*
*

*
11

:2
5

12
:5

5
14

:2
5

St
ad

ts
ch

lo
ss

 *
*

*
*

11
:3

0
13

:0
0

14
:3

0

N
eu

es
 B

au
en

 a
m

 H
or

n
–

–
–

11
:3

5
13

:0
5

14
:3

5

La
n

de
sm

us
eu

m
–

–
–

11
:4

5
13

:1
5

14
:4

5

G
oe

th
ep

la
tz

 *
*

*
*

12
:0

5
13

:3
5

15
:0

5

M
ar

kt
, H

ot
el

 E
le

ph
an

t 
an

12
:3

5
14

:3
5

16
:3

5
12

:1
0

13
:4

0
15

:1
0

W
in

te
rf

ah
rp

la
n

  2
02

2 
+ 

20
23

 
gü

lt
ig

 v
om

 3
1.

10
.2

02
2 

– 
ei

n
sc

h
l. 

31
.0

3.
20

23
e

in
sc

h
rä

n
ku

n
ge

n
 g

el
te

n
 fü

r 
so

m
m

er
- u

n
d 

W
in

te
rf

ah
rp

la
n

· 
ke

in
 F

ah
rb

et
ri

eb
 w

äh
re

n
d

 d
es

 Z
w

ie
b

el
m

ar
kt

es

e
in

sc
h

rä
n

ku
n

ge
n

 W
ei

m
ar

 h
ig

h
li

gh
ts

· 
n

ov
em

be
r:

 n
u

r 
Sa

. –
 S

o.
, 1

1:
00

 u
n

d
 1

3:
00

 U
h

r
· 

D
ez

em
be

r:
 n

u
r 

Sa
. –

 S
o.

, S
o.

 n
ic

h
t 1

5:
00

 U
h

r, 
 

23
.1

2.
 –

 2
6.

12
. k

ei
n

 F
ah

rb
et

ri
eb

· 
Ja

n
u

ar
: k

ei
n

 F
ah

rb
et

ri
eb

· 
Fe

br
u

ar
: k

ei
n

 F
ah

rb
et

ri
eb

· 
M

är
z:

 s
on

n
ta

gs
 n

ic
h

t 1
5:

00
 U

h
r, 

vo
m

 0
1.

 –
 1

5.
03

. n
u

r 
Sa

. –
 S

o.
 

ab
 1

6.
 M

är
z 

M
o.

 –
 F

r. 
au

ch
 1

3:
00

 U
h

r 
ab

 2
0.

 M
är

z 
M

o.
 –

 F
r. 

au
ch

 1
3:

00
 u

n
d

 1
5:

00
 U

h
r 

ab
 3

0.
 M

är
z 

M
o.

 –
 F

r. 
au

ch
 1

1:
00

, 1
3:

00
 u

n
d

 1
5:

00
 U

h
r

· 
ke

in
 F

ah
rb

et
ri

eb
 b

ei
 g

ef
äh

rl
ic

h
en

 S
tr

aß
en

ve
rh

äl
tn

is
se

n
· 

! j
ew

ei
ls

 le
tz

te
 T

ou
r 

ab
 1

2 
P

er
so

n
en

 (
W

in
te

rf
ah

rp
la

n
)

e
in

sc
h

rä
n

ku
n

ge
n

 c
it

y-
to

u
r-

w
ei

m
ar

.d
e

· 
n

ov
em

be
r:

 S
o.

 k
ei

n
 F

ah
rb

et
ri

eb
· 

D
ez

em
be

r:
 S

o.
 u

n
d

 2
3.

12
. –

 2
6.

12
. k

ei
n

 F
ah

rb
et

ri
eb

· 
Ja

n
u

ar
: M

o.
 –

 F
r. 

n
u

r 
11

.0
0 

U
h

r, 
So

. k
ei

n
 F

ah
rb

et
ri

eb
· 

Fe
br

u
ar

: F
r.,

 S
o.

, M
o.

 n
ic

h
t 1

4:
00

 U
h

r, 
D

i. 
– 

D
o.

 n
u

r 
11

:0
0 

U
h

r
· 

M
är

z:
 S

o.
 k

ei
n

 F
ah

rb
et

ri
eb

 
· 

ke
in

 F
ah

rb
et

ri
eb

 b
ei

 g
ef

äh
rl

ic
h

en
 S

tr
aß

en
ve

rh
äl

tn
is

se
n

· 
! j

ew
ei

ls
 le

tz
te

 T
ou

r 
ab

 1
2 

P
er

so
n

en
 (

W
in

te
rf

ah
rp

la
n

)

   *
  i

n
 a

n
de

re
r 

R
ei

he
n

fo
lg

e 
au

ch
 s

ta
ti

on
  

 
be

i „
W

ei
m

ar
 H

ig
hl

ig
ht

s“
 u

n
d 

„W
ei

m
ar

er
le

be
n“

 o
hn

e 
A

u
ss

ti
eg

Pa
n

or
am

ac
ab

ri
o

Pa
n

or
am

ac
ab

ri
o

54

hist. Busse und Panoramacabriobus 
(Belvedere-Express) fahren die stationen 
in anderer Reihenfolge!



9

1

89

Stationen  Fahrplan auf Seite 10 – 11

H

H

!

1 18

2 19

3 20

4 21

5 22

6 23

7 24

8 25

9 26

10 27

11 28

12 29

13 30

14 31

15 32

16

17

Startpunkt: Marktplatz

Zielpunkt: Marktplatz

20 Plätze 
im Panoramacabrio

Platz der Demokratie Goethe- und Schiller-Archiv

Streichhan-Kaserne

Altenburg

Atrium und Ehemaliges Gauforum

Bauhaus-Museum

Neues Museum

Stadtmuseum

Wittumspalais

Rathaus

Hotel Elephant

Cranachhaus

Goetheplatz mit Kasseturm 
 und Stadtmauer

Herderplatz und  
Stadtkirche St. Peter und Paul

Ehemaliges Haus von 
Johann Sebastian Bach

Modernes Weimar:
Neues Bauen am Horn

Hochschule für Musik Franz Liszt

Reiterstandbild Carl August

Herzogin Anna Amalia Bibliothek

Haus der Frau von Stein

Welscher Garten

Liszt-Haus

Römisches Haus

Bauhaus-Universität

Historischer Friedhof

Deutsches Nationaltheater
Goethe- und Schiller-Denkmal

Wielanddenkmal

Goethes Wohnhaus

Ginkgobaum

Stadtschloss

Marstall

Tarife CityTour

 Erwachsene  Gruppenpreis*  Ermäßigt**

Panoramacabriobus  18 €  16 € (nur online) 16 €

 * Gruppenpreis, Montag – Freitag, ab 10 Personen, nicht an den Wochenenden und Feiertagen, nur online  
unter: www.city-tour-weimar.de, „Tickets & Tarife“  | ** Familien (zwei Erwachsene plus zwei Kinder)  
Jugend liche bis 18 Jahre,  Studenten, weimar-card-Inhaber und Schwerbeschädigte
(Es besteht keine Verpflichtung zur unentgeltlichen Beförderung gem. § 228 Abs. 1 SGB IX)

Wegen der Mitnahme von Rollstühlen etc., 
beachten Sie bitte die Hinweise auf Seite 2. 

Tickets 

Ganz einfach mitfahren!

  

 im Fahrplan Tour aussuchen.

  

 Tickets kaufen Sie in der touristinformation: am Markt 10
 (Haltestelle 30 m entfernt), Erfurt, Jena oder Bad Berka.  
 Freie Plätze auch beim freundlichen Chauffeur.

 oder online unter:  www.stadtrundfahrten-weimar.de

  

 Start- und Endpunkt: 
 Haltestelle am Markt, vor dem Hotel Elephant.

  

reservierungen

reservierungen bis 10 Personen:

Touristinformation am Markt 10, Tel.:  +49 (0) 3643 – 745 0
Reservierte karten (bis 10 Plätze) erwerben sie bitte spätestens eine stunde 
vor Fahrtbeginn. Ab 10 Plätzen holen sie bitte ihre Tickets 5 Tage vorher in der 
Touristinformation ab. Andernfalls verfällt ihre Reservierung.

  

kostenlose gruppenreservierungen ab 10 Personen

Bestellen Sie bitte mindestens 10 Tage vor Fahrtantritt online unter:

www.belvedere-express.de/tickets/gruppen-online-reservieren
www.city-tour-weimar.de/tickets/gruppen-online-reservieren

unseren Gruppentarif (Mo – Fr) können sie nur online reservieren. Die Belvedere- 
Express-Busse haben maximal 35 Plätze pro Tour zur verfügung. in der ersten 
und letzten Tour sind im Belvedere-Express auch 55 Plätze und auf der City-Tour 
bis zu 40 Plätze möglich. Bitte fragen sie diese kapazitäten vorher an.

1
2

3

33

Katholische Kirche



bequeM viel Sehen

STadTrundfahrT
koMpEtENt & kurzWEiliG

weimar
citytour

stadtrundfahrten-weimar.de

2022 – 2023

€

ErMäßiGt

ab

StatioNEN
30 
MEHr alS

DauEr
 1 h 

kliMatiSiErt
1 16


